
 

 

KENYATAAN SEBUTHARGA 

FAMA/BSH-K 037/2025  
 

 

1. Sebutharga adalah dipelawa daripada kontraktor-kontraktor tempatan seperti tajuk di atas 
dan syarat-syarat berikut : 
 

 
Bil 

 
GRED/KATEGORI/ PENGKHUSUSAN 

Wajib Hadir Taklimat  
Tapak Pada 

Dokumen Sebutharga boleh di 
perolehi di tempat & masa 

sebagaimana berikut: 
 

1. 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Opsyen 1 

 
Berdaftar dengan CIDB dan 

mempunyai Perakuan 
Pendaftaran Kontraktor (PPK), 

Gred G1 
Pengkhususan: 

CE21 & B04 
 

DAN 
 

Sijil Perolehan Kerja Kerajaan 
(SPKK) 

 

 
 

Opsyen 2 

 
Berdaftar dengan CIDB dan 

mempunyai Perakuan 
Pendaftaran Kontraktor (PPK) 

DAN 
 

PUKONSA KELAS F: KEPALA 
TAJUK 1, SUB KEPALA TAJUK 

01 
 

 
 

HANYA KONTRAKTOR DAERAH PAPAR 
SAHAJA DIBENARKAN 

 

Waktu 10.00 PAGI Mula 
RABU  

03/09/2025 

Tarikh 
RABU  

03/09/2025 
Hingga 

KHAMIS  
11/09/2025 

Tempat 

GERAI BUAH-
BUAHAN (GBBS) 

BONGAWAN, 
PAPAR, SABAH 

 
(WAKIL SYARIKAT 

ADALAH TIDAK 
DIBENARKAN) 

Tempat 
PEJABAT FAMA 
NEGERI SABAH 

Harga RM 30.00 

 
 

2. Dokumen Sebutharga HANYA akan dijual kepada PENAMA dalam SPKK/PUKONSA sahaja. 

3. Surat wakil kuasa daripada syarikat tidak diterima bagi tujuan taklimat dan lawatan 

tapak. 

KERJA-KERJA MENAIKTARAF BANGUNAN AGROBAZAAR MEDAN GERAI BUAH-

BUAHAN SEGAR SERTA LAIN-LAIN KERJA BERKAITAN DI BONGAWAN, SABAH 



 

 

4. Penama pada Sijil Pendaftaran SPKK/PUKONSA WAJIB menghadiri taklimat yang diadakan 

di tempat seperti yang dinyatakan di atas. Sila bawa dokumen PPK, SPKK/PUKONSA, Sijil 

SSM dan Sijil Pematuhan Cukai Berstatus PATUH semasa menghadiri taklimat. 

5. Waktu urusan pembelian dan pertanyaan mengenai sebutharga seperti berikut :  
 

 

Hari Waktu 

Isnin hingga Khamis                                                 
Jumaat 

9.00 pagi – 12.30 tengahari & 2.00 petang – 4.30 petang                       
9.00 pagi – 12.30 tengahari & 3.00 petang – 4.30 petang 

 

SEBUTHARGA TUTUP PADA 
Waktu Tarikh Tempat 

12.00 Tengahari 
(mengikut waktu jam di bilik khidmat 

pelanggan FAMA) 
11 SEPTEMBER 2025 

PEJABAT FAMA  
NEGERI SABAH 

 

 

6. Dokumen Sebutharga yang telah sempurna diisi dan ditandatangani hendaklah 

dimasukkan ke dalam sampul surat berlakri dan dimasukkan ke dalam peti sebutharga di 

tempat sepertimana jadual di atas (dibenarkan hantar secara serahan tangan / pos / lain-

lain kemudahan). 

7. Jika sebutharga dihantar dengan menggunakan perkhidmatan pos berdaftar / kurier, 

penyebutharga hendaklah memastikan dokumen tersebut selamat tiba pada alamat yang 

ditetapkan sebelum atau pada Tarikh tutup sebutharga selewat-lewatnya pada pukul 

12.00 tengah hari. Sebarang kelewatan yang timbul dalam urusan tersebut tidak akan 

dilayan. 

 
 

PERINGATAN : “PEMBERI & PENERIMA RASUAH ADALAH SALAH DIBAWAH AKTA 

SURUHANJAYA PENCEGAH RASUAH MALAYSIA” (AKTA 694) 

 


